明工信消费〔2022〕2号

三明市工业和信息化局 三明市财政局关于

印发2022年开拓市场专项奖励申报指南的通知

各县（市、区）工信局：

为进一步深化“三品”战略实施，支持我市企业创新举措开拓市场，根据《福建省工业和信息化厅 福建省财政厅关于进一步做好创新举措开拓市场工作的通知》（闽工信消费〔2021〕40号）、《三明市工业和信息化局 三明市财政局 三明市人力资源和社会保障局关于促进2022年一季度全市工业生产稳定运行若干措施的通知》（明工信综〔2022〕1号）和《三明市人民政府关于应对新冠肺炎疫情进一步帮助市场主体纾困解难三十三条措施的通知》（明政文〔2022〕24号）精神，现将申报2022年开拓市场专项奖励有关事项通知如下：

一、申报项目
（一）申报条件

2022年1月1日至2022年12月31日，各县（市、区）工信部门牵头举办（含承办）的各类线上或线上线下相结合的促销活动，以及“手拉手”供需对接活动。对已列入“全闽乐购”等补助范围的，不重复补助。
（二）奖励标准
对线上或线上线下相结合的促销活动，按当地财政补助资金的50%给予省级补助，每场活动最高补助100万元。
对参会工业企业多、效果明显的“手拉手”供需对接活动，积极争取省级奖励。其中，2022年10月31日前举办（含承办）且参会工业企业达25家及以上的，在兑现省级奖励基础上，每场活动再给予不高于3万元市级奖励。
（三）申报材料
1.举办“手拉手”活动奖励申请表（附件1）。

2.营业执照、社团法人证或统一社会信用代码证书复印件。

3.奖励资金申请报告。

4.活动方案。

5.活动总结、宣传信息、现场照片等。

6.参加企业名单及签到表等相关证明材料。

7.申报单位声明（附件2）。

8.线上促销活动相关费用发票复印件及汇总表。

二、申报程序及时间
（一）申报程序

项目由有关县（市、区）工信局申报。材料应含纸质和电子版，纸质申报材料应装订成册、一式3份（申报材料为复印件的应加盖项目申报单位公章，确保与原件一致），并随附项目单位对申报材料真实性负责的声明（附件2），项目申报电子材料发送至市工信局消费品科邮箱，电子版应与纸质材料一致。

（二）申报时间
项目奖励资金按季度申报，各县（市、区）工信局于每季度结束后5个工作日内正式行文上报市工信局。

（三）联系方式
联系人：叶皓华；联系电话：0598-8959286；邮箱：sfpgyk@163.com。

三、其他要求
（一）相关申报表格可在市工信局门户网站 “通知公告”栏目下载。

（二）各县（市、区）工信部门要建立健全监管制度，加强对项目和专项资金使用情况的跟踪、核查和监督，确保财政资金安全有效。对项目实施单位提交的专项资金申报材料应认真核实，严格把关。
（三）专项资金必须专款专用，任何单位不得以任何理由、任何形式截留挪用。对违反规定的，依照国家有关规定进行处理。

附件：1. 举办“手拉手”活动奖励申请表
2. 申报单位声明
   三明市工业和信息化局             三明市财政局                        2022年4月2日

附件1
举办“手拉手”活动奖励申请表
	申请单位基本信息

	申请单位名称（公章）

	统一社会信用代码

	法定代表人

	联系人姓名

	联系人手机号码

	传真号码

	电子邮箱

	通信地址及邮编

	申请项目信息

	活动概况

	活动名称

	活动举办方

	组织企业      家（其中规模以上制造业企业      家）

	活动相关费用
（万元）

	申请奖励金额
（万元）

	本申请表所填内容属实。如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

单位负责人（签字）：
                                 申报单位（公章）:
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日　期：　　年　　月　　日

附件2

申报单位声明

1.本单位自愿向三明市工业和信息化局提出2022年三明市市场开拓奖励项目补助申请。
2.本单位自愿提供2022年三明市市场开拓奖励项目资金审核、管理所需的数据资料，并为其审查工作提供方便。
3.本单位所提供的申报材料内容和数据均属实，若出现问题，愿承担一切责任。

    申请单位法人代表（签名）：

    申请单位名称及公章：

　年    月    日
三明市工业和信息化局办公室              2022年4月2日印发

文件

— 1 —
— 4 —